
 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024 -                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================= 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

РЕШЕНИЕ № 14 

от 10 июня 2025 года 
 

О внесении изменений  

в Положение «О комиссии по противодействию коррупции в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ», утвержденное  

Решением Муниципального совета МО Сенной округ от 24.06.2015 №20 

 

В целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством,  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О комиссии по противодействию 

коррупции в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ», утвержденное Решением 

Муниципального совета МО Сенной округ от 24.06.2015 №20: 

1.1. Название Положения изложить в следующей редакции: «О комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ»; 

1.2. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Сенной округ (далее – комиссия) является постоянно 

действующим совещательным органом в органах местного самоуправления 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  города федерального 

значения муниципального округа Сенной округ (далее – ОМСУ), образованным для 

координации деятельности структурных подразделений ОМСУ (далее – подразделения) и 

его должностных лиц, иных субъектов системы противодействия коррупции по 

реализации антикоррупционной политики в ОМСУ и Санкт-Петербурге.»; 

1.3. В пункте 1.2. Положения слова «внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга» заменить словами «Внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга»; 

1.4. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:  

«1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, настоящим 

Положением, правовыми актами ОМСУ, методическими рекомендациями и правовыми 

consultantplus://offline/ref=03F7BBCEBDD5B191D8EB75FE6609EBA51AFB6223C7F90B06314DEE1FEC63243811C3C657926A424CA8E3FBeCn1J


актами исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, 

уполномоченных на решение задач в сфере реализации антикоррупционной политики.»;  

1.5. Дополнить Раздел 1 Положения пунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. Комиссия избирает из своего состава председателя, заместителя председателя и 

секретаря комиссии большинством голосов от установленного числа членов комиссии». 

1.6. В пункте 4.6. Положения слова «в органы местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, организации.» 

исключить. 

1.7. В абзац 5 пункта 5.6. Положения слова «(либо если он не является 

председателем комиссии)» заменить словами «(либо если он не является членом 

комиссии)». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального 

образования - Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  


